Jaguaribe, 06 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 274

PORTARIA N º 35/08, 06 DE MARÇO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, JOSE DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

JAGUARIBARA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo

alunos do Município para participar do Coral, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 06/02/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 06 de março de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.039/08, DE 06 de MARÇO de 2008.  O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE  Conceder a Servidora Keila Nogueira Diógenes, inscrita no

CPF(MF) sob o nº. 403.599.213-53, RG.Nº.1880303-89 SSP/CE., lotada na

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, ocupante da função de Secretária de

Cultura e Turismo , para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 100,00

(CEM REAIS),cada, referente às diária no período de 06 e 07/03/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02

(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se.  Gabinete do Prefeito, em 06  Março de 2008.  José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 109 / 2008  JAGUARIBE, 06 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM

RICARTE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-

CE a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente a Diária no dia 06/03/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em

06 de Março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  111 /2008 JAGUARIBE, 06 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor GERALDO FILHO

HOLANDA PINHEIRO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de SUB-SECRETARIO DE SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de GUAIUBA-CE a importância de R$

180,00 (CENTO E OITENTA REAIS) referente à Diária no período de 13/03/08 a

15/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 60,00(SESSENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em

06 de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  112 /2008 JAGUARIBE, 06 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora JEANNE

NOGUEIRA GOMES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de SECRETARIA DE SAÚDE, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de GUAIUBA-CE a

importância de R$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS) referente à

Diária no período de 13/03/08 a 15/03/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no

valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município.Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária,

em 06 de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 110/ 2008 JAGUARIBE, 06 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de

R$ 100,00 (Cem Reais) referente ao período 06/03/08 e 07/03/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 06 de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.02.08.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica especializada na confecção de material gráfico escolar e

administrativo, destinados às atividades da Secretaria Municipal de

Educação. CONTRATADA: A. S. SANTOS DA SILVA – ME. ASSINA

PELA CONTRATADA: Antônio Sérgio Santos da Silva.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 42.796,60 (quarenta e dois mil setecentos

e noventa e seis reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

03/03/2008 à 31/12/2008. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal

de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 03 de março de 2008. Jaguaribe/CE, 05 de março de

2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N.º 004/08 DE 06 DE MARÇO DE 2008. O Secretário de

Ação Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao servidor Francisco Aracy Uchoa Fernandes,

Motorista, lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-Ce, a

importância  de R$ 100,00 (cem reais) cada, referente a diária no período de

05 e 06 de março de 2008, quando tratará de assuntos dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída 02 (duas) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registra-se,

Publique-se, Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 06 de março de

2008. José Gomes de Miranda Secretário de Ação Social.